平成２６年１０月６日

保護者の皆様へ

大牟田市立右京中学校

校長 和田洋子

携帯電話の取り扱いについて（お願い）

秋冷爽快の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。また日頃より、本校の教育活動にご理解･ご支援いただき、感謝申し

あげます。

さて、携帯電話等は、学校での生活や学習には必要のない物であることから、本

校においては、学校への生徒の携帯電話の持込みについては、原則禁止としており

ます。しかし、最近相次いで、携帯電話等を持ち込んだ生徒がおり、注意をしたとこ

ろです。携帯電話を含めて、本校では学習や学校生活に直接必要でないものを学

校に持ってこないよう、指導していますので、ご家庭でもご協力をよろしくお願いいた

します。

ただし、「生徒の安全保障」「不審者被害防止」等の事情があって、生徒に携帯電

話を学校に持たせる場合は、必ず事前に保護者の方から学級担任へご連絡をお願

いします。（その際には、学級担任が登校時に預かり、下校時に返却したりなどの方

策をとります。）なお、事前の許可申請のない携帯電話持ち込みなどがありましたら､

一定期間学校でお預かりすることもありますので､ご了承ください。

以上について、ご家庭でお子様とご確認願います。ご確認いただきましたら､お手

数ですが、下記の確認票を学級担任へご提出くださいますようお願いします。

（１０月１０日（金）までにお願いします）

キリトリ

携帯電話等の取り扱いについて確認しました。

年 組 番

生徒氏名

保護者氏名 印